
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.924, 09 DE ABRIL DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

SE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.992, DE 21 DE JULHO DE 

2025, SEGUNDA – FEIRA. 

(SUPLEMENTAR) 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

PORTARIA Nº 39.452, DE 14 DE JULHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Transferir o servidor público, DECIONEMES VITOR PENA, do Cargo em comissão 

Gerente de Divisão de Manutenção de Paisagismo, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pecuaria, para novo cargo em comissão Assessor (a) 

de Apoio ao Paisagismo, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, Agricultura e Pecuaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2025. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

PORTARIA Nº 39.456, DE 14 DE JULHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, THALLES TEIZEN RIBEIRO, para exercer o cargo em comissão de Nucleo de 

Apoio a Educação Ambiental, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, Agricultura e Pecuaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

PORTARIA Nº 39.500, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, SAMUEL DOS SANTOS FERREIRA, para exercer o cargo em comissão de 

Asssessor (a) de Engenharia e Arquitetura I, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

22/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

PORTARIA Nº 39.501, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Transferir a servidora pública, CASSIENE ALVES KENF BARBOSA, do Cargo em 

comissão Gerente de Departamento de Capacitação e Educação Permanente, Tabela Salarial DAS-

3, vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e Assistencia Social, para novo cargo em comissão 

Assessor (a) de Gabinete II, Tabela Salarial DAS-3, vinculada à Secretaria Municipal de Promoção 

e Assistencia Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

22/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

PORTARIA Nº 39.502, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, MARCIA GISLENE CASALI, para exercer o cargo em carreira-comissão de 

Gerente de Departamento de Capacitação e Educação Permanente, Tabela Salarial DAS-3, 

vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e Assistencia Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

22/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

PORTARIA Nº 39.504, DE 21 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a pedido, JOYCE RODRIGUES LEITE, do cargo em comissão de Tecnica de 

Enfermagem da Família – ESF Belo Horizonte, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, nomeada 

pela portaria nº 32.287, de 23 de fevereiro de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/07/2025. 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

PORTARIA Nº 39.505, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Transferir a servidora pública, ELAINE PEREIRA DOS SANTOS, do Cargo em comissão 

Gerente de Nucleo de Apoio ao Gabinete, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria Municipal 

de Infraestrutura, para novo cargo em comissão Gerente de Divisão de Apoio Administrativo, 

Tabela Salarial DAS-4, vinculada à Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

PORTARIA Nº 39.506, DE 21 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a pedido, EVELIN JAQUELINE CAMPOS DE JESUS, do cargo em comissão 

de Assessor de Manutenção Predial, Tabela Salarial DAS-3A, vinculada à Secretaria Municipal 

de Infraestrutura, nomeada pela portaria nº 37.873, de 10 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

21/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

PORTARIA Nº 39.507, DE 21 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, POLLYANA CRISTINA DUARTE, do cargo de Docente do Ensino 

Fundamental, aprovada através de Concurso Público 001/2023 e convocada pelo Edital de 

Convocação nº 001 de 26 de dezembro de 2023, publicado no Diário Oficial do Município de 

Rondonópolis – MT nº 5600 de 27 de dezembro de 2023, classificado (a) em 22º, Classe A, Nível 01, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, nomeada pela portaria n° 34.089 de 22 de fevereiro de 

2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

21/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

PORTARIA Nº 39.508, DE 21 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar a pedido, ARLETE ALVES DA SILVA, do cargo de Docente do Ensino 

Fundamental, aprovada através de Concurso Público 001/2023 e convocada pelo Edital de 

Convocação nº 001 de 26 de dezembro de 2023, publicado no Diário Oficial do Município de 

Rondonópolis – MT nº 5600 de 27 de dezembro de 2023, classificado (a) em 95º, Classe A, Nível 01, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, nomeada pela portaria n° 34.147 de 22 de fevereiro de 

2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

21/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    12 

 

PORTARIA Nº 39.509, DE 21 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a pedido, SOLANGE OLIVEIRA DA SILVA, do cargo em carreira-comissão 

de Diretor (a) de Unidade Municipal de Educação, Tabela Salarial DAS-3, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, nomeada pela portaria nº 37.328, de 16 de 

janeiro de 2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

18/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    13 

 

PORTARIA Nº 39.510, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, THUANNE AZAMBUJA LIMA SANTANA, para exercer o cargo em comissão 

de Médica da Familia – ESF Paineiras, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

23/07/2025. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    14 

 

PORTARIA Nº 39.512, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, RODOVALHO GONCALVES DO NASCIMENTO JUNIOR, para exercer o 

cargo em comissão de Médico da Familia – Alfredo de Castro I, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

23/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e.



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    15 

 

DECRETO Nº 12.793, DE 01 DE JULHO DE 2025 
Concede elevação de Nível aos Servidores Públicos Municipais da Área 

instrumental, analisados e aprovados pelo Conselho Permanente de Avaliação 

de Desempenho e Progressão Funcional – CPADPF 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, em especial pela Lei Complementar nº. 226, de 28 de março de 2016. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Concede elevação de Nível aos Servidores Públicos Municipais da Área instrumental, 

analisados e aprovados pelo Conselho Permanente de Avaliação de Desempenho e Progressão 

Funcional - CPADPF, conforme disposto no Anexo Único que é parte integrante deste Decreto.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir do dia 

01/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de julho de 2025; 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e Publicada  

no DIORONDON-e 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    16 

 

ANEXO 

DECRETO Nº 12.793 – DE 01 DE JULHO DE 2025. 

HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÃO VERTICAL - NIVEL 

 

MATRÍCULA SERVIDOR SEC CARGO ADMISSÃO TABELA CLASSE NÍVEL TEMPORALIDADE 

REF. 

NOVA 

114570  ALINE DE ASSIS PORTELA 4 

4705 - TECNICO 

INSTRUMENTAL 6/6/2007 790 26 6 6599 
7 

126330  LEONILDO RIBEIRO BUENO 6 

4706 - APOIO 

INSTRUMENTAL 14/6/2004 339 6 7 7686 
8 

155489  KENNEDY ROGERIO DANTAS 11 

4706 - APOIO 

INSTRUMENTAL 6/6/2007 339 6 6 6599 
7 

95613  LILIANE DZIACHAN MARQUES 11 

4704 - ANALISTA 

INSTRUMENTAL 2/7/2004 347 14 7 7668 
8 

1556564  SIMONE BERTELLI 11 

4704 - ANALISTA 

INSTRUMENTAL 8/6/2017 334 1 2 2193 
3 

155535 

ANGELA MARIA CANDIDA DE 

OLIVEIRA BARBIAN 11 

4705 - TECNICO 

INSTRUMENTAL 6/6/2007 804 27 6 6599 
7 

94048  ELEDIR MARIA DA SILVA 14 

4706 - APOIO 

INSTRUMENTAL 2/7/2004 538 20 7 7668 
8 

104434 

 NAIR RENI TEIXEIRA BOSQUE 

BARBOSA 14 

4706 - APOIO 

INSTRUMENTAL 1/7/2004 551 21 7 7669 
8 

434  REGINALDO DE SOUZA SANTOS 14 

4705 - TECNICO 

INSTRUMENTAL 28/6/1995 465 13 10 10960 
11 

127418  TELMA DE SOUZA WAKI 14 

4704 - ANALISTA 

INSTRUMENTAL 2/7/2004 349 16 7 7668 
8 

126349  JOAO JANIO COSTA 15 

4706 - APOIO 

INSTRUMENTAL 9/6/2004 339 6 7 7691 
8 

125059 

 PATRICIA LUCIANA JORGE 

RIBEIRO FALEIRO 15 

4706 - APOIO 

INSTRUMENTAL 9/6/2004 550 21 7 7691 
8 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    17 

 

1556568  LUIS RODRIGO BARBOSA OLA 18 

4705 - TECNICO 

INSTRUMENTAL 8/6/2017 338 5 2 2214 
3 

1556626 

 LIDIANE MARIA DE MORAIS 

COSTA 19 

4704 - ANALISTA 

INSTRUMENTAL 8/6/2017 334 1 2 2214 
3 

127531  MARCELO DE OLIVEIRA 19 

4704 - ANALISTA 

INSTRUMENTAL 1/7/2004 445 11 7 7669 
8 

 

 

 

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    18 

 

DECRETO Nº 12.810, DE 07 JULHO DE 2025. 
Dispõe sobre instituir a Composição dos Membros da instituição do 

Gabinete de Gestão Integrada Municipal (GGI-M) de Rondonópolis - 

COMPIR, para a Gestão 2025/2026, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto na pela Lei Federal nº 11.530, de 24 de outubro de 

2007 e Lei Municipal nº 5.732/2009 e  demais legislações pertinentes; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam designados os representantes para compor o Gabinete de Gestão Integrada Municipal 

- GGI-M, para atuarem no exercício 2025/2026, conforme seguem: 

I - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Presidente: Cláudio Ferreira de Souza 

Secretário Geral: Carlos Alberto Guinancio Coelo 

II - CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA - CONSEG 

Titular: Ivonei Gilson Resmini 

Suplente: Michal Pagno 

III - CONSELHO TUTELAR 

Titular: Ana Paula Jorge 

Suplente: Patrícia Borges dos Santos 

IV - CORPO DE BOMBEIRO MILITAR 

Titular: Antonio Marco Guimarães 

Suplente: Álvaro Guilherme Oliveira dos Santos 

V - DEFENSORIA PÚBLICA 

Titular: Valdenir Luiz Pereira 

Suplente: Jacqueline Gevizer Rodrigues Ciscato 

VI - DETRAN 

Titular: Carlos Antônio Nazário 

Suplente: Adonias Batista da Silva 

VII - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Titular: Gerson Luis Moreira 

Suplente: Alfredo Vinicius Amoroso 

VIII - POLÍCIA FEDERAL 

Titular: José do Vale Filho 

https://leismunicipais.com.br/a1/mt/r/rondonopolis/decreto/2011/633/6324/decreto-n-6324-2011-dispoe-sobre-instituir-os-membros-do-conselho-ggi-m-e-da-outras-providencias?q=GGI-M
https://leismunicipais.com.br/a1/mt/r/rondonopolis/lei-ordinaria/2009/573/5732/lei-ordinaria-n-5732-2009-cria-o-gabinete-de-gestao-integrada-municipal-ggi-m-vinculado-a-secretaria-municipal-de-governo-e-da-outras-providencias


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    19 

 

IX - POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL 

Titular: Santiago Rozendo Sanches e Silva 

Suplente: Daniel Rozão Vendramel 

X - POLÍCIA MILITAR 

Titular: Benedito Sergio de Souza Pinheiro Ferreira 

Suplente: Wanderson da Silva Sá 

XI - POLÍCIA MILITAR DE FORÇA TÁTICA 

Titular: Gleber Cândido Moreno 

Suplente: Walter Melechco Carvalho Junior 

XII - POLÍCIA MILITAR DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

Titular: Renato Carneiro Macedo 

Suplente: Vaildo Vieira da Silva 

XIII - POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL 

Titular: Audynei Rocha Almeida 

Suplente: Donizete Aparecido Alves de Souza 

XIV - POLICIAL PENAL 

Titular: Ailton Ferreira 

XV - POLITEC 

Titular: Rubens Pereira 

Suplente: Éder Jones da Silva de Oliveira 

XVI - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP 

Titular: Monalisa Marcielle Furlan Toledo 

Suplente: Claudinei da Silva 

XVII - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

Titular: Orlando Mio Fernandes Filho 

Suplente: Daniel Viana Alves 

XVIII - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Daniela Souza Bizerra 

Suplente: Taina de Oliveira Boaventura 

XIX - SUBSEÇÃO DA OAB 

Titular: Bruno de Castro da Silveira 

Suplente: Odair Pereira de Moura 

XX - SISTEMA SOCIOEDUCATIVO 

Titular: Michel Veiga de Oliveira 

Suplente: Denner Agmar Ferreira Silva 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    20 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de julho de 2025; 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

Coordenadoria de Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 DE 

MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 21-07-2025. 

 

 

 

 Rondonópolis/MT, 21 de Julho de 2025 

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INOVAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

697/2025 126098 Daiana Ferraz de Oliveira 

Gerente de Divisão 

de Controle de 

Publicações de 

Licitações 

01 dia – no dia 

16/07/2025 –Licença 

Médica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

697/2025 119520 Emanuella Fatima de Barros 

Mello Ribeiro 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 

17/07/2025 –Licença 

Médica. 

697/2025 1561730 

Erick Johnson Araujo Santos 

Médico da Família 

01 dia – no dia 

18/07/2025 –Licença 

Médica. 

697/2025 
966440 

Jaime Vieira de Araujo 

Gerente de Divisão 

de Suprimento, 

Almoxarifado e 

Distribuição 

06 dias – a partir do 

dia 16/07/2025 –

Licença Médica 

697/2025 1561731 

Kamila Pereira Araujo 

Médico da Família 

01 dia – no dia 

18/07/2025 –Licença 

Médica. 

697/2025 175919 

Karla Karoline Soares Rufino 

Enfermeiro da 

Família 

05 dias – a partir do 

dia 21/07/2025 –

Licença Médica. 

697/2025 
 

111856 

 

Melania Fatima Rodrigues 

Goettert 

Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do 

dia 17/07/2025 –

Licença Médica. 

697/2025 1784380 

Patricia Pereira Montalvao 

Agente 

Administrativo da 

Família 

01 dia – no dia 

17/07/2025 –Licença 

Médica. 

697/2025 
 

1559383 

 Suzanete Oliveira da Silva 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

03 dias – a partir do 

dia 17/07/2025 –

Licença Médica. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

MANUTENÇÃO DE AFASTAMENTO – INSS 

Código de Publicação: 696/2025 
 

 

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica DESOPEM 

 

De acordo com o Parecer proferido em 21/07/2025 pela médica perita Drª. Sofia Dias 

Figueira Morelli, CRM-MT 14318, o servidor Lazaro Pereira da Silva, matrícula 

191990005, lotado na Secretaria Municipal de Educação, deverá permanecer 

afastado do trabalho e retornar no dia 17/08/2025 ou mediante decisão do INSS. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 40/2025 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Superintendente de Compras e Licitação, torna 

público que realizará a licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS EM CONCRETO PONTA E BOLSA, 

CONFORME DEMANDA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, conforme condições, 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.  Os interessados poderão 

retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas 

serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, 

Superintendência de Compras e Licitações, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila 

Aurora, das 12h00 às 18h00, e-mail para contato: pmrroo@hotmail.com, ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 04/08/2025 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do 

Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 21 de julho de 2025. 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente do Departamento de Compras e Licitações 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO e JORNAL A TRIBUNA. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2025 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a licitação 

em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

TUBOS DE CONCRETO ARMADO, CONFORME DEMANDA, EM ATENDIMENTO A 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, 

conforme condições, especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, 

no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, 

Superintência de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 

18h00,  

Contato para esclarecimentos: pmrroo@hotmail.com; 

Abertura das Propostas: 06/08/2025 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos 

termos do Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 21de julho de 2025. 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitações 
 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO, JORNAL A TRIBUNA. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:pmrroo@hotmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 26/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA, Prefeito de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso IX, do art. 75 da Lei Federal n.º 14.133, de 

01 de abril de 2021. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 26/2025, 

com fulcro no parecer jurídico N° 26/2025/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD que autoriza a 

modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor da empresa: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONOPOLIS, situada Av Dr Paulino de Oliveira, n° 1411, bairro: Cascalhinho, Rondonópolis-

MT, CNPJ: 03.940.848/0001-99. 

 

OBJETO: CORRESPONDE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, PLANTIO 

DE GRAMA, PODA DE GRAMA, CAPINA, COLETA, CARGA MANUAL E BOTA FORA, 

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 2.499.448,06 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E 

NOVENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SEIS 

CENTAVOS). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, no jornal 

de circulação estadual Jornal Estadão, no jornal de circulação local/regional A Tribuna e no Diário 

Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

                       Rondonópolis-MT, 21 de julho de 2025. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 59/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 74, inciso 

III, F, da Lei Federal n.º 14.133, 01 de abril de 2021, RATIFICA O PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 59/2025, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 

146/2025/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD, que apreciou o processo administrativo na modalidade 

de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, 

manifestou a favor do Licitante: ORZIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, na ST 

Srtvs Quadra 701, nº 110, Bairro: Asa Sul, Brasília/DF, inscrito no CNPJ: 21.545.863/0001-14. 

 

OBJETO: CORRESPONDE À INSCRIÇÃO PRESENCIAL PARA O CURSO DE 

“CONTRATAÇÕES DIRETAS - VISÃO DO TCU (DISPENSA, INEXIGIBILIDADE E 

INSTRUÇÃO PROCESSUAL)”, PARA OS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 8.694,00 (OITO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E 

QUATRO REAIS). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, no jornal 

de circulação estadual Jornal Estadão, no jornal de circulação local/regional A Tribuna e no Diário 

Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de julho de 2025. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito de Rondonópolis 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 61/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 74, inciso V, 

da Lei Federal n.º 14.133, 01 de abril de 2021, RATIFICA O PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 61/2025, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 

159/2025/ASSESSORIA/COMPRAS/SAD, que apreciou o processo administrativo na modalidade 

de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, 

manifestou a favor do Licitante: PAGNO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, na 

R Jorge TZachel, Nº 83, Bairro: Fazenda, Itajai/SC, inscrito no CNPJ: 52.527.602/0001-03. 

 

OBJETO: CORRESPONDE À LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA 

PRESIDENTE MÉDICI, NÚMERO 4455, QUADRA 02, LOTE 1/2, BAIRRO VILA BIRIGUI 

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 1.056.000,00 (UM MILHÃO E CINQUENTA E SEIS 

MIL REAIS). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, no jornal 

de circulação estadual Jornal Estadão, no jornal de circulação local/regional A Tribuna e no Diário 

Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de julho de 2025. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 
Prefeito de Rondonópolis 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZAER 

 

CERTIDÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPUGNAÇÃO À JUSTIFICATIVA DE 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

Certificamos, para que produza os efeitos legais, que, transcorrido o prazo previsto no artigo 32, § 2º 

da Lei Nº 13.019/2014, não houve impugnação à justificativa de inexigibilidade de chamamento 

público com fundamento no artigo 31, caput, da Lei nº 13.019/2014, publicada no Diário Oficial 

Eletrônico (Diorondon-e), Edição n° 5.989 de 16 de julho de 2025, que tem por objeto a celebração 

de parceria, mediante termo de fomento com a Associação Moto Clube Caveiras do Cerrado. 

   

Rondonópolis, 21 de julho de 2025. 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria nº 37.581/2025 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

PORTARIA Nº 211/2025 

Dispõe sobre a designação da servidora Yasmine Ereio Venâncio 

Zaher, e seu suplente o servidor Diógenes Delgado Marra de 

Moraes, como responsáveis pelo controle e execução do Termo 

de Fomento abaixo discriminado. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Yasmine Ereio Venâncio Zaher, Matrícula nº 6120678, e seu su-

plente, o servidor Diógenes Delgado Marra de Moraes, Matrícula nº 6121556, como responsáveis 

pelo controle e execução do Termo de Fomento abaixo discriminado: 

 

Contratado 
Termo de 

Fomento 
Objeto Vigência 

Associação da 

Cultura Hip Hop 

de Rondonópolis 

263/2025 

Termo de fomento para realização do 

evento “Conexão Hip Hop”, no 

município de Rondonópolis. 

18/07/2025 à 

31/12/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis-MT, 18 de julho de 2025. 

 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 37.581/2025 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

PORTARIA Nº 212/2025 

Dispõe sobre a designação do servidor DHEYSIEL DE SOUZA 

BARBOSA, e seu suplente o servidor DJALMA ALVES DOS 

SANTOS, como responsáveis pelo controle e execução do Termo 

de Fomento abaixo discriminado. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor DHEYSIEL DE SOUZA BARBOSA, Matrícula nº 168165006, e seu 

suplente, o servidor DJALMA ALVES DOS SANTOS, Matrícula nº 179400002, como responsáveis 

pelo controle e execução do Termo de Fomento abaixo discriminado: 

 

Contratado 
Termo de 

Fomento 
Objeto Vigência 

Associação 

Cultural 

Maestro 

Marinho 

Franco – ACMMF 

268/2025 

Termo de Fomento para cumprimento de 

Emenda Impositiva nº 02/2025 a LOA 

2025 do vereador Paulo Schuh, para 

viabilizar o Projeto “Tertúlia Cultural: 

em homenagem ao colono e ao 

motorista”, no município de 

Rondonópolis – MT. 

21/07/2025 à 

31/12/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis-MT, 21 de julho de 2025. 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 37.581/2025 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 156 DE 15 DE JULHO DE 2025 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal 

de Contratos, a fim de acompanhar a execução do contrato nº 

594/2023, firmado com a empresa V. FRANCA NETO LTDA 

e dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Designar A Servidora ELAINE PEREIRA DOS SANTOS, matrícula N° 6120892, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Nº 

594/2023, celebrado entre a empresa V. FRANCA NETO LTDA, CNPJ sob o nº 16.542.173/0001-

71 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é SERVIÇO DE LAVAGEM 

AUTOMOTIVA NOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS - MT. 

Art. 2º – Designar A Servidora MAYARA SATHER BISPO RÊGO DA SILVA, matrícula N° 

1555273 para exercer a função de Fiscal Substituto a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato Nº 594/2023. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 15/07/2025. 

 

Art. 4º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 15 de Julho de 2025. 

 

______________________________________________ 

LUCAS CORRENTE LUZ 

Secretário Municipal de Infraestrutura 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    32 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 101 DE JULHO DE 2025. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função 

de Fiscal de Contrato, a fim de acompanhar a 

execução do Contrato nº 184/2025, firmado com a 

empresa TINPAVI COMERCIO DE TINTAS 

LTDA e dá outras providências. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei. 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispões sobre o acompanhamento e 

controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

                                                                       RESOLVE: 

Art. 1º – Designar a servidora KARLA NUNES GARCIA, servidora pública lotado nesta Secretaria, 

matrícula nº 1557421 para exercer a função de Fiscal de Contrato Titular, a fim de a acompanhar e 

fiscalizar contrato nº 184/2025, celebrado entre a empresa TINPAVI COMERCIO DE TINTAS 

LTDA, sob nº  17.592.525/0001-66, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO 

VIÁRIA, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, nesta cidade 

no Município de Rondonópolis-MT, com prazo de vigência de 29/05/2025 à 29/05/2026. 

Art. 2º – Designar o servidor ORLANDO MIO FERNANDES FILHO, servidor público lotado 

nesta Secretaria, matrícula nº 15671 para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução da referido Contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal 

de contrato titular.   

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data de 

15 de julho de 2025. 

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Thales Tatí Gonçalves Vicente 

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    33 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Portaria Interna nº 318/2025 de 18 de julho de 2025. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal 

de Contrato, a fim de acompanhar a execução do Termo de 

Fomento nº 223/2025 - Emenda Parlamentar Impositiva 

Individual nº 01/2024, firmado com a empresa APAR - 

ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS DE 

RONDONÓPOLIS e dá outras providencias. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ADJUNTA – ATENÇÃO GERAL A SAÚDE E 

GESTÃO – JULLYANA CARDOSO VITOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei e CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento 

e controle do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar a servidora GEISSIANE FERNANDA DA SILVA SANTOS, matrícula: 1559106, 

função: Agente de Combate às Endemias, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a 

função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar o  Termo de Fomento nº 223/2025 – 

EPII nº 01/2024, celebrado entre a empresa APAR - ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS 

ANIMAIS DE RONDONÓPOLIS, CNPJ sob o nº 17.138.042/0001-96 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é “Repasse financeiro em forma de contribuição para aquisição de ração, 

medicamentos, tratamento veterinário para cães e gatos abrigados e abandonados, oferecendo 

abrigo, alimento e cuidados veterinários, junto a Secretaria Municipal de Saúde” com prazo de 

vigência de 23/06/2025 à 31/12/2025.  

 

 Art. 2º. Designar a servidora KATIANA DOMINGOS DA SILVA SANTOS, matrícula: 217786, 

função: Agente de Combate às Endemias, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercerem 

a função de Fiscal de Contrato Substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar, a execução do referido 

Contrato citado no Art. 1º em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor com na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 

à 23/06/2025. 

 

Art. 4º. Revoga-se a Portaria Interna nº 304/2025 de 11/07/2025 – DIORONDON-E nº 5.986. 

 

JULLYANA CARDOSO VITOR 

Secretária Municipal de Saúde Adjunta – Atenção Geral a Saúde e Gestão 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    34 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Portaria Interna nº 319/2025 de 18 de julho de 2025. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal 

de Contrato, a fim de acompanhar a execução do Termo de 

Fomento nº 224/2025 - Emenda Parlamentar Impositiva 

Individual nº 05/2024, firmado com a empresa CPAR - 

CANTINHO DE PROTEÇÃO ANIMAL DE 

RONDONÓPOLIS/MT e dá outras providencias. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ADJUNTA – ATENÇÃO GERAL A SAÚDE E 

GESTÃO – JULLYANA CARDOSO VITOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei e CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento 

e controle do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar a servidora GEISSIANE FERNANDA DA SILVA SANTOS, matrícula: 1559106, 

função: Agente de Combate às Endemias, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a 

função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar o  Termo de Fomento nº 224/2025 – 

EPII nº 05/2024, celebrado entre a empresa CPAR - CANTINHO DE PROTEÇÃO ANIMAL DE 

RONDONÓPOLIS/MT, CNPJ sob o nº 12.868.416/0001-05 e o Município de Rondonópolis, cujo 

objeto é “Repasse financeiro em forma de contribuição para aquisição de ração, medicamentos, 

tratamento veterinário para cães e gatos abrigados e abandonados, oferecendo abrigo, alimento e 

cuidados veterinários, junto a Secretaria Municipal de Saúde” com prazo de vigência de 23/06/2025 

à 31/12/2025.  

 

Art. 2º. Designar a servidora KATIANA DOMINGOS DA SILVA SANTOS, matrícula: 217786, 

função: Agente de Combate às Endemias, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercerem 

a função de Fiscal de Contrato Substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar, a execução do referido 

Contrato citado no Art. 1º em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor com na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 

à 23/06/2025. 

 

Art. 4º. Revoga-se a Portaria Interna nº 305/2025 de 11/07/2025 – DIORONDON-E nº 5.986. 

 

JULLYANA CARDOSO VITOR 

Secretária Municipal de Saúde Adjunta – Atenção Geral a Saúde e Gestão 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    35 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Portaria Interna nº 320/2025 de 18 de julho de 2025. 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal 

de Contrato, a fim de acompanhar a execução do Termo de 

Fomento nº 258/2025 - Emenda Parlamentar Impositiva 

Individual nº 13/2024, firmado com a empresa ASSOCIAÇÃO 

SÃO FRANCISCO ONG DE APOIO E PROTEÇÃO AOS 

ANIMAIS DE RONDONÓPOLIS e dá outras providencias. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ADJUNTA – ATENÇÃO GERAL A SAÚDE E 

GESTÃO – JULLYANA CARDOSO VITOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei e CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento 

e controle do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar a servidora GEISSIANE FERNANDA DA SILVA SANTOS, matrícula: 1559106, 

função: Agente de Combate às Endemias, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a 

função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar o  Termo de Fomento nº 258/2025 – 

EPII nº 13/2024, celebrado entre a empresa ASSOCIAÇÃO SÃO FRANCISCO ONG DE APOIO 

E PROTEÇÃO AOS ANIMAIS DE RONDONÓPOLIS, CNPJ sob o nº 48.748.250/0001-30 e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto é “Repasse financeiro em forma de contribuição para 

aquisição de ração, medicamentos, tratamento veterinário para cães e gatos abrigados e 

abandonados, oferecendo abrigo, alimento e cuidados veterinários, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde” com prazo de vigência de 10/07/2025 à 31/12/2025.  

 

 Art. 2º. Designar a servidora KATIANA DOMINGOS DA SILVA SANTOS, matrícula: 217786, 

função: Agente de Combate às Endemias, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercerem 

a função de Fiscal de Contrato Substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar, a execução do referido 

Contrato citado no Art. 1º em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor com na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 

à 10/07/2025. 

 

Art. 4º. Revoga-se a Portaria Interna nº 306/2025 de 11/07/2025 – DIORONDON-E nº 5.986. 

 

JULLYANA CARDOSO VITOR 

Secretária Municipal de Saúde Adjunta – Atenção Geral a Saúde e Gestão 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    36 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO 

 

PORTARIA INTERNA N º 01/2025 DE 17 DE JULHO DE 2025. 

Dispõe sobre a permissão para a servidor Municipal dirigir veículo oficial da 

Administração Municipal, lotado no SEPPUR-Secretaria Municipal de 

Pesquisa e Planejamento Urbano. 

 

MARCO TÚLIO RIBEIRO GOMES, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PESQUISA E 

PLANEJAMENTO URBANO, ESTADO MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Autorização para o Servidor Sr. MATEUS VINICIUS DE SOUZA MATOS, 

portador do CPF nº XXX.036.971-XX, lotado na Secretaria Municipal de Pesquisa e 

Planejamento, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete do IPPUR, registrado sobre a 

Matrícula nº 1560529, para conduzir sobre competência da sua CNH nº Registro- 

076xxx09983, o veículo oficial de placa – QCU-0930, Ano Fáb/Mod.2018/2019, sobre 

responsabilidade do SEPPUR, pertencente ao patrimônio do Município de Rondonópolis, para 

realização dos serviços públicos. 

 

Art. 2º O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedida 

implicará no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às seções disciplinares 

cabíveis. 

 

Parágrafo Único. Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal pelas 

infrações decorrentes de atos por ele praticados na condução do veículo oficial. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

desta data. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

  Rondonópolis-MT,17 de julho de 2025 

 

                                                                             

Marco Túlio Ribeiro Gomes 

Secretaria Municipal de Pesquisa e Planejamento Urbano-SEPPUR 

Portaria nº 38.420, de 14 de março de 2025 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    37 

 

CODER 

 

ATA SESSÃO PÚBLICA DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 024/2025 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA (S) PARA FORNECIMENTO DE CAVALETES DE SINALIZAÇÃO DE 

OBRAS PARA ATENDER A CODER DURANTE A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 

NAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS. 

NO DIA 21 DO MÊS DE JULHO DE 2025, ÀS 14H:00 MIN, REUNIRAM-SE NA Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de Mato Grosso, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, n. º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações, O PREGOEIRO RAFAEL YAMASSAKI 

MOTA E A EQUIPE DE APOIO: GEAN CLOVIS DORCELINO SILVA, PEDRO HENRIQUE 

SILVA SOUZA E RAPHAEL BARBOSA MARQUES, DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO 

053/2025 do dia 21/03/2025, PARA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM 

EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão o Pregoeiro estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) minutos, 

nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de interessados, 

o Pregoeiro comunicou o encerramento da sessão e declarou a LICITAÇÃO DESERTA. Devido a 

importância da contratação pela companhia, a abertura da licitação será PRORROGADA para o dia 

06/08/2025 às 14h:00min na sede da CIA, conforme as especificações contidas no Edital nº 

024/2025. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e Equipe de 

Apoio. 

 

Assinam: 

Rafael Yamassaki Mota 

Pregoeiro 

 

Pedro Henrique Silva Souza 

Equipe de Apoio 

 

Raphael Barbosa Marques 

Equipe de Apoio 

 

Gean Clovis Dorcelino   Silva 

Membro da Comissão 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    38 

 

CODER 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 020/2025 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO PREGOEIO A E EQUIPE 

DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP Nº. 020/2025, 

sendo o seguinte objeto: O Presente Termo de Referência tem por objeto o REGISTRO DE PRE-

ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FOR-

NECIMENTO DE ASPIRADORES PARA LIMPEZA PÚBLICA, com finalidade de atender as 

demandas operacionais da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis (CODER) garan-

tindo o suporte adequado às atividades e as obras executadas pela companhia. Sagrou-se vencedora a 

seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado: 

 

Item Descrição do Item QTD Unid VALOR UNIT 

VALOR 

TOTAL DO 

ITEM 

1 

ASPIRADOR DE 

ACOPLAR EM 

CARROCERIAS diversas, 

modelo truck; Tubo de 

aspiração de no mínimo 

200m (diâmetro) x 5000mm 

(comprimento) 

4 UNID R$ 31.900,00 R$ 127.600,00 

2 

ASPIRADOR REBOCADO, 

modelo truck; motor; Tubo 

de aspiração de no mínimo 

300m (diâmetro) x 5000mm 

(comprimento), 

2 UNID 
FRACASSAD

O 

FRACASSAD

O 

3 

ASPIRADOR DE 

ACOPLAR EM 

CARROCERIAS; Tubo de 

aspiração de no mínimo 

300m (diâmetro) x 5000mm 

4 UNID R$ 42.300,00 R$ 169.200,00 

VALOR TOTAL DOS ITENS: 296.800,00 (Duzentos e noventa e seis mil e oitocentos reais) 

 

Rondonópolis-MT, 21 de julho de 2025.    

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

__________________________ 

Rafael Yamassaki Mota 

Pregoeiro



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    39 

 

CODER 
 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 027/2025 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através do seu pregoeiro e equipe de 

apoio torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP Nº. 027/2025, sendo o 

seguinte objeto trata-se de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 

fornecimento de MÁQUINA DE PINTURA DE SARJETA A CAL, com finalidade de atender as 

demandas operacionais da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis (CODER) garantindo o 

suporte adequado às atividades e as obras executadas pela Companhia. Sagrou-se vencedora a seguinte 

empresa participante, conforme abaixo especificado: 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis-MT 21 de julho de 2025. 

 

RAFAEL YAMASSAKI MOTA  

Pregoeiro 

ITEM 

 

EMPRESA 

VENCEDORA 

OBJETO UND QTD 

VALOR 

UNITÁRIO 

FINAL DO 

ITEM 

VALOR TOTAL 

FINAL DO 

ITEM 

1 

BENITES E 

MARUCHI 

LTDA. 

 

CNPJ n°: 

73.347.080/0001-

20 

MÁQUINA 

DE 

PINTURA 

DE 

SARGETA A 

CAL. 

UND 2 

 

 

R$ 36.900,00 

 

 

R$ 73.800,00 

 

VALOR TOTAL FINAL DOS ITENS: R$ 73.800,00 Setenta e três mil e oitocentos Reais. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    40 

 

SERV-SAÚDE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 04/2025 

A Diretora Executiva do SERV SAÚDE, Geane Lina Teles, na qualidade de autoridade competente 

e com fundamento no artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, após análise da documentação 

apresentada e do julgamento proferido pela Comissão de Licitação designada para condução do 

procedimento de dispensa de licitação nº 04/2025, constante no processo administrativo 

correspondente, e com base na ATA DE SESSÃO PÚBLICA realizada no dia 18/07/2025, decide 

ADJUDICAR o objeto do presente certame à seguinte empresa: 

• LQ FORROS E PINTURAS LTDA 

CNPJ: 50.734.260/0001-69 

Endereço: Rua São Cristóvão, 276, Cidade de Deus, Rondonópolis/MT 

Valor: R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais) 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de pintura e pequenos 

reparos, com fornecimento de material e mão-de-obra, na sede do SERV SAÚDE, conforme 

condições e exigências constantes no Termo de Referência. 

Rondonópolis – MT, 18 de julho de 2025. 

Geane Lina Teles 

Diretora Executiva 

Autoridade Competente – SERV SAÚDE 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    41 

 

SERV-SAÚDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 04/2025 

A Diretora Executiva do SERV SAÚDE, Geane Lina Teles, na qualidade de autoridade competente, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e com fundamento no artigo 71 

da Lei Federal nº 14.133/2021, após a regular condução do processo de contratação direta por 

dispensa de licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da referida Lei, observadas as exigências legais 

e os critérios estabelecidos no Termo de Referência e no aviso publicado no Diário Oficial do 

Município (DIORONDON nº 5.988, de 15 de julho de 2025), decide: 

HOMOLOGAR o resultado do procedimento constante da Dispensa de Licitação nº 04/2025, 

adjudicando seu objeto à empresa: 

• LQ FORROS E PINTURAS LTDA 

CNPJ: 50.734.260/0001-69 

Endereço: Rua São Cristóvão, 276, Cidade de Deus, Rondonópolis/MT 

Valor: R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais) 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de pintura e pequenos 

reparos, com fornecimento de material e mão-de-obra, na sede do SERV SAÚDE, conforme 

condições e exigências constantes no Termo de Referência. 

Fica autorizada a contratação da empresa adjudicatária, a qual será oportunamente convocada 

para assinatura do contrato, nos termos art. 90 da Lei nº 14.133/2021. 

Rondonópolis – MT, 18 de julho de 2025. 

Geane Lina Teles 

Diretora Executiva  

SERV SAÚDE 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.992, 21 DE JULHO DE 2025, SEGUNDA- FEIRA. (SUPLEMENTAR) 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    42 

 

CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RESIDENCIAL MONTE CARLO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  02-2025 

 

 Por este edital, ficam convocados os senhores condôminos do CONDOMÍNIO EDIFÍCIO 

RESIDENCIAL MONTE CARLO, situado na Av. Joaquim de Oliveira nº 808, Vila Aurora, 

Rondonópolis-MT, para ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, à realizar-se no dia  23 

(vinte três) de Julho do corrente ano (2025), no piso superior, às 18:15 (dezoito horas e quinze minutos) 

em primeira convocação, com quórum de 2/3 da totalidade das frações ideais e, às 19:15 (dezenove 

horas e quinze minutos) em segunda convocação, com qualquer número de presentes, com a seguinte 

ordem do dia: 

 

1. Aprovação para continuidade da chamada de capital até que se conclua as exigências dos 

bombeiros para emissão do alvará (AVCB), e também a pintura predial. 

Os condôminos que se fizerem representar por procuração, deverão apresentá-la no início dos 

trabalhos, deixando cópia da mesma com o secretário, para arquivo. 

 

Rondonópolis, 07 de julho de 2025. 

 

______________________________________ 

Vanessa Cardoso Oliveira 

Administradora e Síndica do Edifício Monte Carlo 

 

 

 


		2025-07-22T20:01:04-0300
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




